



DIREZIONE AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 56 DEL 24/06/2016

L'anno duemilasedici, il giorno 24 del mese di giugno presso la sede dell'Azienda U.S.L. di Parma - Strada del Quartiere n. 2/A - il Direttore Amministrativo adotta il seguente provvedimento:

OGGETTO: Adesione al Lotto 2 della Convenzione "Reti Locali 5" stipulata fra C.O.N.S.I.P. s.p.a. e Telecom Italia S.p.a di Roma (partita IVA 00488410010) per l'acquisto di attrezzature informatiche nell'ambito del progetto "Ammodernamento, sostituzione, acquisizione tecnologie informatiche", da destinarsi al Servizio Risorse Informatiche e Telematiche. Spesa complessiva € 334.919,14 IVA esclusa. CUP D26J15000400002 Codice CIG derivato 66718286A2

Atteso che con deliberazione n. 107 del 13 marzo 2008 è stato adottato il nuovo Atto aziendale successivamente modificato con deliberazione n. 399 del 17.06.2010;

Rilevato che il punto 4 della deliberazione n. 107 dispone che, in via transitoria e fino all'adozione di apposita deliberazione del Direttore Generale, continua ad applicarsi la deliberazione n. 428 del 24 maggio 2000 concernente l'attribuzione in materia di adozione degli atti da parte della dirigenza;

Vista la propria competenza ad emanare il provvedimento in oggetto ai sensi della deliberazione n. 428 del 24/05/2000 come previsto alla Classe E2 cod. E2.05 dell'Allegato alla stessa deliberazione;

Visto l'1 comma 512 della Legge n. 208 del 28/12/2015 che prevede l'obbligo per le amministrazioni pubbliche di provvedere all'acquisto dei beni e servizi informatici esclusivamente tramite adesione a convenzioni Consip o altri soggetti aggregatori;

Richiamata la delibera del Direttore Generale n. 295 del 4.05.2016 con la quale, nell'ambito del progetto "Ammodernamento, sostituzione, acquisizione tecnologie informatiche" (approvato con delibera n.736 del 4.11.2015) si approvava l'acquisto di apparecchiature informatiche necessarie alla revisione complessiva della infrastruttura di rete dell'Azienda Usl e si demandava al Servizio Acquisizione beni e servizi di aderire al lotto 2 della Convenzione "Reti locali 5" per l'acquisto dell'hardware richiesto dal Servizio Risorse Informatiche e telematiche aziendale, per un importo di spesa di € 334.914,14 (IVA esclusa) pari a € 408.595,25 (IVA compresa), da finanziarsi:
- per € 400.000,00 con il contributo della Regione Emilia Romagna
- per la parte residua con fondi propri dell'Azienda Usl;

Preso atto che il Servizio Acquisizione Beni e Servizi, in esecuzione della delibera n.295 sopra citata, ha provveduto ad aderire al lotto 2 della Convenzione "Reti locali 5" stipulata fra Consip spa e Telecom Italia spa, emettendo l'ordine n.2891140 del 13.05.2016 che prevede l'acquisto delle

seguenti apparecchiature hardware per i prezzi unitari a fianco indicati, per un importo complessivo di spesa di € 334.914,14 (IVA esclusa):

N. 450 HOPLCOM3020LC253 - Fornitura LC-LC Duplex 50/125 OM3 Patchcord 2m € 15,60 cad.;

N. 4 JD218A - Fornitura Switch tipo 7-8-9 HP A7500 1400W AC Power Supply € 404,81 cad.,
garanzia 12 mesi;

N. 4 JD220A - Fornitura Switch tipo 9 HP 768 Gbps A7500 Fabric Module € 1.633,61 cad.,
garanzia 12 mesi;

N. 180 JH326AC - Fornitura Switch tipo 4 € 1.298,72 cad, garanzia a vita;

N. 180 JG545A Fornitura Scheda aggiuntiva per switch tipo 4, modulo di
alimentazione ridondata almeno di tipo n+1, completa di cavi € 327,59 cad., garanzia 12 mesi;

N. 6 JD362A Fornitura Scheda aggiuntiva per switch tipo 3, modulo di alimentazione
ridondata almeno di tipo n+1, completa di cavi € 92,19 cad., garanzia 12 mesi;

N. 16 JD092B Fornitura Porta aggiuntiva per switch stand alone 10GBase-SR € 197,99 cad.,
garanzia 12 mesi;

N. 4 JD203B HP 7500 24-PORT GbE SFP Module € 1.615,67 cad., garanzia 12 mesi;

N. 300 JD118B HP X120 1G SFP LC SX Transceiver € 56,07 cad, garanzia 12 mesi;

Dato atto che la spesa per l'acquisto in oggetto ammonta a complessivi € 334.914,14 (IVA esclusa) pari a € 408.595,25 (IVA compresa), ed è finanziata:

- per € 400.000,00 con il contributo della Regione Emilia-Romagna come da Delibera del Direttore Generale n. 736 del 04.11.2015;
- per € 8.595,25 con fondi propri di bilancio;

Visto l'art.1 commi 513 e 514 della Legge n. 208 del 28/12/2015 (Legge di stabilità 2016) che prevede l'adozione da parte dell'Agenzia per l'Italia digitale (Agid) di un Piano triennale per l'informatica della pubblica amministrazione e l'obbligo per gli enti pubblici di definire la programmazione dei propri acquisti sulla base di tale piano;

Dato atto che alla data attuale non è stato adottato dall'Agenzia per l'Italia digitale (Agid) il Piano triennale per l'informatica sopra citato e che è in corso di predisposizione da parte di questa Azienda la propria programmazione degli acquisti di beni e servizi informatici, in cui sarà inserito l'acquisto oggetto del presente provvedimento;

Dato atto altresì che il presente provvedimento, ai sensi di quanto prescritto dall'art.1 comma 516 della Legge n. 208 del 28/12/2015 sarà trasmesso all'Autorità nazionale anticorruzione (ANAC) e all'Agenzia per l'Italia digitale (Agid);

DETERMINA

1) di dare atto che questa Azienda Usl, in esecuzione di quanto disposto con delibera n.295 del 4.05.2016, ha provveduto ad aderire al Lotto 2 della Convenzione "Reti Locali 5" stipulata fra Consip spa e Telecom Italia Spa di Roma per l'acquisto delle attrezzature informatiche dettagliatamente descritte in narrativa nell'ambito del progetto "Ammodernamento, sostituzione, acquisizione tecnologie informatiche" (approvato con delibera n.736 del 4.11.2015), necessarie alla revisione complessiva della infrastruttura di rete aziendale, per un importo complessivo di spesa di € 334.914,14 (IVA esclusa);

2) di dare atto che la spesa complessiva di € 408.595,25 (IVA 22% compresa) verrà contabilizzata, salvo esatta liquidazione, come segue:

- per € 400.030,85 al conto 207020 "Elaboratori elettronici ed attrezzature informatiche" del Bilancio Economico 2016
- per € 8.564,40 (relativa a n.450 HOPLCOM3020LC253 LC Duplex) al conto 5017003 "Altro materiale tecnico economale" del Bilancio 2016;

3) di dare atto che la spesa complessiva in oggetto di € 408.595,25 (IVA compresa) è finanziata per € 400.000,00 con il contributo della Regione Emilia-Romagna come da Delibera del Direttore Generale n.736 del 04.11.2015 e per € 8.595,25 con fondi propri dell'Azienda Usi;

4) di trasmettere il presente provvedimento, ai sensi di quanto prescritto dall'art.1 comma 516 della Legge n. 208 del 28/12/2015 all'Autorità nazionale anticorruzione (ANAC) e all'Agenzia per l'Italia digitale (Agid).

Il Direttore Amministrativo
Dott. Marco Chiari

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO	
Nr. Identificativo Ordine	2891140
Descrizione Ordine	Ordine reti locali 5 -progetto esecutivo n.16PL0048PE
Strumento d'acquisto	Convenzioni
CIG	66718286A2
CUP	D26J15000400002
Bando	Reti locali 5
Categoria(Lotto)	Fornitura di prodotti e servizi per le "Altre Amministrazioni" (altre Pubbliche Amministrazioni diverse da quelle del Lotto 1)
Data Creazione Ordine	13/05/2016
Validità Documento d'Ordine (gg solari)	nessuna scadenza / nessun limite
Data Limite invio Ordine firmato digitalmente	nessuna scadenza / nessun limite
AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE	
Nome Ente	AZIENDA USL DI PARMA
Codice Fiscale Ente	01874230343
Nome Ufficio	SERVIZIO ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI AZIENDA USL DI PARMA
Indirizzo Ufficio	VIA SPALATO 2/A, 43125 - PARMA (PR)
Telefono / FAX ufficio	0521393550/0521393456
IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione elettronica	UFMMRD
Punto Ordinante	MARINA MILLI / CF: MLLMRN54T51G337F
Email Punto Ordinante	MMILLI@AUSL.PR.IT
Partita IVA Intestatario Fattura	Non inserito
Ordine istruito da	MATTEO FRATTARUOLO
FORNITORE CONTRAENTE	
Ragione Sociale	TELECOM ITALIA SPA
Partita IVA Impresa	00488410010
Codice Fiscale Impresa	00488410010
Indirizzo Sede Legale	VIA GAETANO NEGRI, 1 - 20100 - MILANO(MI)
Telefono / Fax	800333666/800333669
PEC Registro Imprese	convenzionelan5@telecomitalia.it
Tipologia impresa	SOCIETÀ PER AZIONI
Numero di Iscrizione al Registro Imprese / Nome e Nr iscrizione Albo Professionale	00488410010
Data di iscrizione Registro Imprese / Albo Professionale	05/08/2003
Provincia sede Registro Imprese / Albo Professionale	MI
INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza	3441073
INPS: Matricola aziendale	7036858465
Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T. numero	08315476
PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:	Non inserito
CCNL applicato / Settore	IMPRESE ESERCENTI SERVIZI DI

Oggetto dell'ordine (1 di 1) - Metaprodotto: Bretelle ottiche

Acquisti verdi: N.A. - Codice articolo convenzione: RL5L2_HOPLCOM3020LC253 - Codice articolo produttore: HOPLCOM3020LC253 - Condizioni di pagamento: 30 GG DF - Descrizione tecnica: Bretelle ottiche - Marca: BRAND-REX - Nome commerciale: Fornitura LC - LC Duplex 50/125 OM3 Patchcord 2m - Prezzo: 15,60 - Tipo contratto: Acquisto - Unità di misura: Pezzo

Oggetto dell'ordine (2 di 2) - Metaprodotto: Switch modulare

Acquisti verdi: N.A. - Codice articolo convenzione: RL5L2_JD218A - Codice articolo produttore: JD218A - Condizioni di pagamento: 30 GG DF - Descrizione tecnica: Switch modulari - Marca: HP - Nome commerciale: Fornitura in opera Switch tipo 7-8-9 HP A7500 1400W AC Power Supply - Prezzo: 404,81 - Tipo contratto: Acquisto - Unità di misura: Pezzo

Oggetto dell'ordine (3 di 3) - Metaprodotto: Switch modulare

Acquisti verdi: N.A. - Codice articolo convenzione: RL5L2_JD220A - Codice articolo produttore: JD220A - Condizioni di pagamento: 30 GG DF - Descrizione tecnica: Switch modulari - Marca: HP - Nome commerciale: Fornitura in opera Switch tipo 9 HP 768 Gbps A7500 Fabric Module - Prezzo: 1633,61 - Tipo contratto: Acquisto - Unità di misura: Pezzo

Oggetto dell'ordine (4 di 4) - Metaprodotto: Switch

Acquisti verdi: N.A. - Codice articolo convenzione: RL5L2_JH326AC - Codice articolo produttore: JH326AC - Condizioni di pagamento: 30 GG DF - Descrizione tecnica: Switch standalone - Marca: HP - Nome commerciale: Fornitura in opera Switch tipo 4 - Prezzo: 1298,72 - Tipo contratto: Acquisto - Unità di misura: Pezzo

Oggetto dell'ordine (5 di 5) - Metaprodotto: Switch

Acquisti verdi: N.A. - Codice articolo convenzione: RL5L2_JG545A - Codice articolo produttore: JG545A - Condizioni di pagamento: 30 GG DF - Descrizione tecnica: Switch standalone - Marca: HP - Nome commerciale: Fornitura in opera Scheda aggiuntiva per switch tipo 4. modulo di alimentazione ridondata almeno di tipo n+1. completa di cavi - Prezzo: 327,59 - Tipo contratto: Acquisto - Unità di misura: Pezzo

Oggetto dell'ordine (6 di 6) - Metaprodotto: Switch

Acquisti verdi: N.A. - Codice articolo convenzione: RL5L2_JD362A - Codice articolo produttore: JD362A - Condizioni di pagamento: 30 GG DF - Descrizione tecnica: Switch standalone - Marca: HP - Nome commerciale: Fornitura in opera Scheda aggiuntiva per switch tipo 3-5-6. modulo di alimentazione ridondata almeno di tipo n+1. completa di cavi - Prezzo: 92,19 - Tipo contratto: Acquisto - Unità di misura: Pezzo

Oggetto dell'ordine (7 di 7) - Metaprodotto: Switch

Acquisti verdi: N.A. - Codice articolo convenzione: RL5L2_JD092B - Codice articolo produttore: JD092B - Condizioni di pagamento: 30 GG DF - Descrizione tecnica: Switch standalone - Marca: HP - Nome commerciale: Fornitura in opera Porta aggiuntiva per switch stand alone 10GBase-SR - Prezzo: 197,99 - Tipo contratto: Acquisto - Unità di misura: Pezzo

Oggetto dell'ordine (8 di 8) - Metaprodotto: Switch

Acquisti verdi: N.A. - Codice articolo convenzione: RL5L2_JD118B - Codice articolo produttore: JD118B - Condizioni di pagamento: 30 GG DF - Descrizione tecnica: Switch standalone - Marca: HP - Nome commerciale: Fornitura in opera Porta aggiuntiva per switch stand alone e modulari 1000Base-SX - Prezzo: 56,07 - Tipo contratto: Acquisto - Unità di misura: Pezzo

Oggetto dell'ordine (9 di 9) - Metaprodotto: Switch modulare

Acquisti verdi: N.A. - Codice articolo convenzione: RL5L2_JD203B - Codice articolo produttore: JD203B - Condizioni di pagamento: 30 GG DF - Descrizione tecnica: Switch modulari - Marca: HP - Nome commerciale: Fornitura in opera Scheda aggiuntiva per switch tipo 7-8-9 con almeno 24 porte 1000Base-SX/1000Base-LX - Prezzo: 1615,67 - Tipo contratto: Acquisto - Unità di misura: Pezzo

RIEPILOGO ECONOMICO					
Oggetto	Nome Commerciale	Prezzo Unitario (€)	Qtà ordinata	Prezzo Complessivo (IVA esclusa)	Aliquota IVA (%)
1	Fornitura LC - LC Duplex 50/125 OM3 Patchcord 2m	15,60	450 (Pezzo)	7020,00 €	22,00
2	Fornitura in opera Switch tipo 7-8-9 HP A7500 1400W AC Power Supply	404,81	4 (Pezzo)	1619,24 €	22,00
3	Fornitura in opera Switch tipo 9 HP 768 Gbps A7500 Fabric Module	1633,61	4 (Pezzo)	6534,44 €	22,00
4	Fornitura in opera Switch tipo 4	1298,72	180 (Pezzo)	233769,60 €	22,00
5	Fornitura in opera Scheda aggiuntiva per switch tipo 4. modulo di alimentazione ridondata almeno di tipo n+1. completa di cavi	327,59	180 (Pezzo)	58966,20 €	22,00
6	Fornitura in opera Scheda aggiuntiva per switch tipo 3-5-6. modulo di alimentazione ridondata almeno di tipo n+1. completa di cavi	92,19	6 (Pezzo)	553,14 €	22,00
7	Fornitura in opera Porta aggiuntiva per switch stand alone 10GBase-SR	197,99	16 (Pezzo)	3167,84 €	22,00
8	Fornitura in opera Porta aggiuntiva per switch stand alone e modulari 1000Base-SX	56,07	300 (Pezzo)	16821,00 €	22,00
9	Fornitura in opera Scheda aggiuntiva per switch tipo 7-8-9 con almeno 24 porte 1000Base-SX/1000Base-LX	1615,67	4 (Pezzo)	6462,68 €	22,00

Totale Ordine (IVA esclusa) €	334914,14
IVA €	73681,11
Totale Ordine (IVA inclusa) €	408595,25

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE	
Indirizzo di Consegna	STRADA DEL QUARTIERE 2/A - 43125 - PARMA - (PR)
Indirizzo di Fatturazione	STRADA DEL QUARTIERE 2/A - 43125 - PARMA - (PR)
Intestatario Fattura	AZIENDA USL DI PARMA
Codice Fiscale Intestatario Fattura	01874230343
Partita IVA da Fatturare	non indicato
Modalità di Pagamento	Bonifico Bancario

NOTE ALL'ORDINE
PROGETTO ESECUTIVO N. 16PL0048PE, REFERENTE PER LA CONSEGNA DOMENICO IELO TEL. 0521 393941

DOCUMENTI ALLEGATI ALL'ORDINE
Nessun allegato inserito

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO
Per ordinativi di fornitura di entità inferiore ai €5.000,00 per le sedi relative ad uno stesso Comune si applicherà, nella fattura, un costo fisso aggiuntivo pari ad €500,00 (cinquecento/00)

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE